
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 08  de octubre 2021 
 
 
Señor: 
JUEZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROSAS-CAUCA 
E.S.D. 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CARABALI CAICEDO MIGUELINA 
RAD: 2019-00017 
 

 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 08  de octubre 2021. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100013918   $                 3.250.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 3.250.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-ene-2019 31-ene-2019 20 2,13  $                      46.150,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      66.126,67 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      72.204,17 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      69.550,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      72.204,17 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      69.550,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      71.868,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      71.868,33 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      69.550,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      71.196,67 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      69.550,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      70.525,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      70.189,17 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      66.603,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      70.860,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      67.600,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      68.174,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      65.650,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      67.838,33 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      68.510,00 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      66.625,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      68.845,83 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      65.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      67.166,67 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      65.151,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      59.756,67 
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      65.487,50 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      63.050,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      64.815,83 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      62.725,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      64.815,83 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      65.151,67 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      62.725,00 

01-oct-2021 08-oct-2021 8 1,92  $                      16.640,00 

      

   Sub-Total  $                  5.473.725,84 

   TOTAL  $                  5.473.725,84 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   220.845,00  

16-dic-2016 16-dic-2017  TOTAL   $                   220.845,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   684.657,00  

17-dic-2017 11-ene-2019  TOTAL   $                   684.657,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   0,00 

   TOTAL  0,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                6.379.227,84  

      
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 069186100022877    $                 1.860.000,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 1.860.000,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

12-ene-2019 31-ene-2019 20 2,13  $                      26.412,00 

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                      37.844,80 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                      41.323,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                      39.804,00 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                      41.323,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                      39.804,00 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                      41.130,80 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                      41.130,80 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                      39.804,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                      40.746,40 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,14  $                      39.804,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                      40.362,00 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                      40.169,80 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                      38.117,60 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                      40.554,20 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                      38.688,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                      39.016,60 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                      37.572,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                      38.824,40 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                      39.208,80 
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01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                      38.130,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,05  $                      39.401,00 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                      37.200,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,00  $                      38.440,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                      37.286,80 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                      34.199,20 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                      37.479,00 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                      36.084,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                      37.094,60 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                      35.898,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                      37.094,60 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                      37.286,80 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                      35.898,00 

01-oct-2021 08-oct-2021 8 1,92  $                        9.523,20 

      

   Sub-Total  $                  3.132.655,40 

   TOTAL  $                  3.132.655,40 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

Desde Hasta     $                   233.237,00  

02-ago-2017 22-ago-2018  TOTAL   $                   233.237,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     $                   187.811,00  

23-ago-2018 11-ene-2019  TOTAL   $                   187.811,00  

      
 otros conceptos autorizados por el demandado   17071,00 

   TOTAL  17071,00 

      

   TOTAL OBLIGACION   $                3.570.774,40  

      

   TOTAL OBLIGACIONES  $                9.950.002,24  

   (+AGENCIAS EN DERECHO)  $                   302.642,00  

   TOTAL   $              10.252.644,24  
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


